Протокол № 2
заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
(далее – Комиссия)
пгт. Березово                                                                                         «11» ноября 2019 года

	Присутствовали члены Комиссии:

	Ушарова Светлана
Валерьевна
	- заместитель главы Березовского района, председатель Комитета,  председатель Комиссии

	Безряднова Юлия
Сергеевна

Новицкий
Владислав Петрович

	- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района, заместитель председателя Комиссии

- председатель Думы Березовского района

	Титов
Сергей Николаевич

	- заместитель главы Березовского района, председатель комитета

	Гиззатулина
Нелли Юрьевна
	- начальник юридическо-правового управления администрации Березовского района

	Ануфриева
Татьяна Васильевна
	- заведующий отделом по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Березовского района

	Лапина
Наталья Васильевна
	- заведующий сектором по природопользованию, сельскому хозяйству и экологии отдела по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района

	Меньшиков Дмитрий
Михайлович

Козырева Светлана
Геннадьевна

Шехирева
Светлана Михайловна
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, индивидуальный предприниматель

- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский центр занятости населения»

- председатель Общественного Совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

	Крылова Виктория
Васильевна

Волкова
Олеся Григорьевна
	- заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района

- главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике администрации Березовского района, секретарь Комиссии

Повестка дня:
О рассмотрении заявлений по предоставлению финансовой поддержки в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг на территории Березовского района
(Ушарова С.В., Безряднова Ю.С., Новицкий В.П., Гиззатулина Н.Ю., Титов С.Н., Крылова В.В.)

В целях реализации подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства, стимулирование инновационной деятельности» (далее – Подпрограмма 3) муниципальной программы «Развитие экономического потенциала Березовского района»,  утвержденной постановлением администрации Березовского района от  29.10.2018 № 924, в адрес комитета по экономической политике администрации Березовского района поступило и зарегистрировано 14 пакетов документов субъектов малого и среднего предпринимательства Березовского района о предоставлении финансовой поддержки в форме субсидии по направлениям «Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений», «Возмещение части затрат по предоставленным консалтинговым услугам», «Возмещение части затрат на приобретение оборудования (основных средств)», «Возмещение части затрат на реализацию программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий, оборудования и материалов, проведение на объектах энергетических обследований», «Возмещение части затрат по доставке кормов для развития сельскохозяйственных товаропроизводителей».
Все пакеты документов поступили в срок, установленный в объявлении о приеме документов по 22 октября 2019 года включительно. В отношении каждого предоставленного пакета документов проведена проверка на соответствие условиям и критериям, установленным Порядком предоставления финансовых поддержек субъектам малого и среднего предпринимательства Березовского района, утвержденным постановлением администрации Березовского района от 12.07.2019 № 837 (далее – Порядок).
В соответствии с п. 2.8.1 Порядка размер субсидии рассчитывается на основании представленных документов, подтверждающих фактически произведенные затраты Субъекта, с учетом компенсируемого процента и в сумме не более максимального размера субсидии, определенных по каждому направлению основного мероприятия.
 В случае превышения затрат обратившихся Субъектов  над размерами средств, предусмотренных по соответствующему направлению основного мероприятия, субсидии предоставляются в размере пропорционально затратам Субъектов.

Решили:
1. Предоставить субсидию в размере 1375002,24 руб. субъектам предпринимательства Березовского района по основному мероприятию «Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» по направлениям расходов, согласно приложениям 1-4 к настоящему протоколу.
2. Отказать в предоставлении финансовой поддержки субъектам предпринимательства Березовского района по основному мероприятию «Региональный проект «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» по направлениям расходов, согласно приложению 5 к настоящему протоколу.

	Председатель Комиссии
	С.В. Ушарова

	Секретарь Комиссии
	О.Г. Волкова

	Члены Комиссии:

	В.П. Новицкий

	С.Н. Титов

	Н.Ю. Гиззатулина

	Ю.С. Безряднова

	Т.В. Ануфриева

	В.В. Крылова

	Н.В. Лапина

	С.М. Шехирева

	Д.М. Меньшиков

	С.Г. Козырева

Приложение 1
к протоколу № 2 от «11» ноября 2019 года

Распределение средств субсидии по направлению
«Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений»

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Сумма к возмещению, руб.
	Проголосовали

	Из средств бюджета Березовского района
	Из средств бюджета ХМАО-Югры
	всего

	1.
	ИП Абдуллина Светлана Николаевна
	663400839665
	1980,00
	37620,00
	39600,00
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	2.
	ИП Голик Наталья Васильевна
	861300681850
	1800,00
	34200,00
	36000,00
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	3.
	Глава КФХ Минликаева Лилия Исмагильяновна
	451002220976
	2880,00
	54720,00
	57600,00
	«за» - 12
«против» - 0 «воздержались» - 0

	итого
	6660,00
	126540,00
	133200,00

Приложение 2
к протоколу № 2 от «11» ноября 2019 года

Распределение средств субсидии по направлению
«Возмещение части затрат по предоставленным консалтинговым услугам»

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Сумма к возмещению, руб.
	Проголосовали

	Из средств бюджета Березовского района
	Из средств бюджета ХМАО-Югры
	всего

	1.
	ИП Грабик Сергей Иванович
	861300037980
	1000,00
	19000,00
	20000,00
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	итого
	1000,00
	19000,00
	20000,00

Приложение 3
к протоколу № 2 от «11» ноября 2019 года

Распределение средств субсидии по направлению
«Возмещение части затрат на приобретение оборудования (основных средств)»

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Сумма к возмещению, руб.
	Проголосовали

	Из средств бюджета Березовского района
	Из средств бюджета ХМАО-Югры
	всего

	1.
	ИП Шопина Наталья Александровна
	861302033886
	14743,05
	280117,89
	294860,94
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	2.
	ИП Дуркин Максим Николаевич
	861301328742
	6683,51
	126986,78
	133670,29
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	3.
	Глава КФХ Шахова Наталья Николаевна
	861302194516
	14743,05
	280117,89
	294860,94
	«за» -  12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	4.
	Глава КФХ Родионов Максим Анатольевич
	861301400325
	3524,73
	66969,84
	70494,57
	«за» -  8
«против» - 2
«воздержались» -2

	5.
	Глава КФХ Родионова Ольга Анатольевна
	861302158028
	6635,94
	126082,93
	132718,87
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	6.
	ИП Ханенков Олег Викторович
	861301923371
	6435,83
	122280,80
	128716,63
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	итого
	52766,11
	1002556,13
	1055322,24

Приложение 4
к протоколу № 2 от «11» ноября 2019 года

Распределение средств субсидии по направлению
«Возмещение части затрат на реализацию программ по энергосбережению, включая затраты на приобретение и внедрение инновационных технологий, оборудования и материалов, проведение на объектах энергетических обследований»

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Сумма к возмещению, руб.
	Проголосовали

	Из средств бюджета Березовского района
	Из средств бюджета ХМАО-Югры
	всего

	1.
	ИП Яловец Андрей Анатольевич
	861389390745
	5844,00
	111036,00
	116880,00
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	2.
	ИП Ханенков Олег Викторович
	861301923371
	2480,00
	47120,00
	49600,00
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	итого
	8324,00
	158156,00
	166480,00

Приложение 5
[bookmark: _GoBack]к протоколу № 2 от «11» ноября 2019 года

Информация о субъектах малого предпринимательства,
в отношении которых принято решение об отказе в предоставлении
финансовой поддержки в форме субсидии

	№ п/п
	ФИО Субъекта
	ИНН
	Причина отказа
	Проголосовали

	по направлению «Возмещение части затрат на аренду нежилых помещений»

	1.
	ИП Грабик Сергей Иванович
	861300037980
	п. 2.6.1 Порядка: не соответствие представленных документов требованиям, определенным пунктом 2.3 Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

	по направлению «Возмещение части затрат по доставке кормов для развития сельскохозяйственных товаропроизводителей»

	1.
	Глава КФХ Родионова
Ольга Анатольевна
	861302158028
	п. 2.6.1 Порядка: не соответствие представленных документов требованиям, определенным пунктом 2.3 Порядка, или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов
	«за» - 12
«против» - 0
«воздержались» - 0

Протокол №

2

заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки

в форме субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства

(далее

–

Комиссия)

пгт. Березово

«

11

»

ноября

2019 г

ода

Присутствовали члены Комиссии:

Ушарова Светлана

Валерьевна

-

заместитель главы Березовского района,

председатель Комитета,

председатель

К

омиссии

Безряднова Юлия

Сергеевна

Новицкий

Владислав

Петрович

-

председатель

комитета по экономической политике

администрации Березовского ра

йона, заместитель

председателя К

омиссии

-

председатель Думы Березовского района

Титов

Сергей Николаевич

-

заместитель главы Березовского района,

председатель комитета

Гиззатулина

Нелли

Юрьевна

-

начальник юридическо

-

правового управления

администрации Березовского района

Ануфриева

Татьяна Васильевна

-

заведующий отделом по бухгалтерскому учету и

отчетности администрации Березовского района

Лапина

Наталья

Васильевна

-

заведующий

сектором

по природопользованию,

сельскому хозяйству и экологии

отдел

а

по вопросам

малочисленных народов Севера, природопользованию,

сельскому хозяйству и экологии администрации

Березовского района

Меньшиков Дмитрий

Михайлович

Козырева Светлана

Геннадьевна

Шехирева

Светлана Михайловна

-

общественный представитель Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в Ханты

-

Мансийском

автономном округе

–

Югре, индивидуальный

предприниматель

-

директор казенного учреждения Ханты

-

Мансийского

автономного округа

–

Югры «Березовский центр

занятости населения»

-

председатель Общественного Совета при

администрации Березовского района по реализации

государственной политики в социальной сфере на

территории Березовского района

Крылова Виктория

Васи

льевна

-

заведующий отделом предпринимательства и

потребительского рынка комитета по экономической

Протокол №  2   заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки  в форме субсидий  субъектам малого и среднего предпринимательства    (далее  –   Комиссия)   пгт. Березово                                                                                              « 11 »   ноября   2019 г ода

Присутствовали члены Комиссии:

Ушарова Светлана   Валерьевна  -   заместитель главы Березовского района,  председатель Комитета,     председатель   К омиссии

Безряднова Юлия    Сергеевна       Новицкий    Владислав  Петрович    -   председатель  комитета по экономической политике   администрации Березовского ра йона, заместитель  председателя К омиссии     -   председатель Думы Березовского района

Титов    Сергей Николаевич    -   заместитель главы Березовского района,  председатель комитета

Гиззатулина    Нелли  Юрьевна  -   начальник юридическо - правового управления  администрации Березовского района

Ануфриева    Татьяна Васильевна  -   заведующий отделом по бухгалтерскому учету и  отчетности администрации Березовского района

Лапина    Наталья   Васильевна  -   заведующий  сектором  по природопользованию,  сельскому хозяйству и экологии  отдел а   по вопросам  малочисленных народов Севера, природопользованию,  сельскому хозяйству и экологии администрации  Березовского района

Меньшиков Дмитрий   Михайлович         Козырева Светлана   Геннадьевна       Шехирева    Светлана Михайловна  -   общественный представитель Уполномоченного по  защите прав предпринимателей в Ханты - Мансийском  автономном округе  –   Югре, индивидуальный  предприниматель     -   директор казенного учреждения Ханты - Мансийского  автономного округа  –   Югры «Березовский центр  занятости населения»     -   председатель Общественного Совета при  администрации Березовского района по реализации  государственной политики в социальной сфере на  территории Березовского района

Крылова Виктория   Васи льевна  -   заведующий отделом предпринимательства и  потребительского рынка комитета по экономической